
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финансовый университет) 

П Р И К А З 

« 202 4 г. 

Москва 

О внесении изменений 
в персональный состав совета Финансового университета 

по защите диссертаций на соискание учёной степени кандидата наук, 
на соискание учёной степени доктора наук 

В соответствии с Положением об оценке научной квалификации 
в Финансовом университете, утверждённым приказом Финуниверситета 
от 30.08.2019 № 1712/о, Положением о совете по защите диссертаций на 
соискание учёной степени кандидата наук, на соискание учёной степени 
доктора наук, утверждённым приказом Финуниверситета от 30.08.2019 
№ 1713/о, на основании рекомендации Научно-аттестационной комиссии 
Финансового университета от 16.10.2024 № 5-24/1 п р и к а з ы в а ю : 

утвердить изменения в персональный состав совета 
Финансового университета Д 505.001.112 по защите диссертаций на 
соискание учёной степени кандидата наук, на соискание учёной степени 
доктора наук по научным специальностям 5.1.2. Публично-правовые 
(государственно-правовые) науки (профиль (специализация) «Финансовое 
право»); 5.1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки (профили 
(специализации) «Гражданское и международное частное право», 
«Предпринимательское и корпоративное право»), утверждённый приказом 
Финуниверситета от 07.03.2019 № 0502/о «О создании совета Финансового 
университета по защите диссертаций на соискание учёной степени кандидата 
наук, на соискание учёной степени доктора наук, установлении полномочий 
и утверждении персонального состава» (далее - диссертационный совет): 

1. Установить полномочия по профилю (специализации) 
«Гражданское и международное частное право» научной специальности 

20486 



5.1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки (юридические науки) 
председателю диссертационного совета, доктору юридических наук, 
профессору Ручкиной Гульнаре Флюровне. 

2. Исключить из состава диссертационного совета Иванову С.А. 

А , 
Ректор С.Е. Прокофьев 

и 


